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Już  za  niecałe  dwa  miesiące  ruszy  nowy  kanał  TVP  Wilno,
skierowany do Polaków mieszkających na Litwie. Kanał w języku
polskim  będzie  zawierał  codzienny  program  informacyjny  o
polskich  sprawach,  kulturze  i  rozrywce  oraz  audycje
publicystyczne przygotowane przez dziennikarzy polskich mediów
na Litwie.

Zadaniem TVP Wilno stanie się także upowszechnianie języka
polskiego,  tradycji  oraz  promowanie  pozytywnego  wizerunku
Polski  za  granicą.  W  pełnym  wymiarze  antenowym  zostanie
uruchomiony prawdopodobnie jesienią. Obecnie w Wilnie trwają
budowa studia oraz szkolenia redakcji złożonej z mieszkających
na Litwie dziennikarzy, operatorów i montażystów.

Prezes TVP Jacek Kurski poinformował, że jednym z elementów
misji  telewizji  publicznej  jest  łączność  z  rodakami  za
granicą.

„Kanał  TVP  Polonia  istnieje  już  25  lat.  Są  jednak  takie
zbiorowości  Polaków,  którym  ten  kanał  sam  w  sobie  nie
wystarczy.  Polacy  na  Litwie  to  nie  jest  żadna  mniejszość
polska,  to  są  Polacy,  którzy  od  zawsze  mieszkali  na  tym
terenie, a znaleźli się na terytoriach czy w granicach innych
państw, dlatego że te granice się przesunęły” – powiedział.

Z kolei szef KPRM Michał Dworczyk podkreślił, że kontakt z
polskim językiem, kulturą jest niezwykle istotny, bo to są
fundamenty polskiej tożsamości narodowej.

Porozumienie  w  sprawie  utworzenia,  współfinansowania  i
dystrybucji TVP Wilno zostało podpisane w siedzibie Telewizji
Polskiej w Warszawie przez szefa publicznego nadawcy Jacka
Kurskiego  oraz  wiceministra  spraw  zagranicznych  Szymona
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Szynkowskiego vel Sęk.

Warto  zaznaczyć,  iż  kanał  TVP  Wilno  nie  jest  jedynym
projektem, przy którym TVP współpracuje z MSZ. Obie instytucje
realizują wspólnie „Focus on Poland” – nadawaną w TVP Polonia
informacyjną audycję w języku angielskim.
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